
令和 6年 3月吉日 

 

 

 

 

 

 

 

 早春の候，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。会員の皆さまにおかれましては新年度を 

迎えお忙しい時期をお過ごしのことと存じますが，本会の活動にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上 

げます。 

 さて，本案内は新年度を迎え最初の会報となりますので各種手続き等についてご案内いたします。 

 郵送物が転居にて返送されることが多くなる時期でもありますで，ご一読くださいますようお願い 

申し上げます。 

 

【 令和 6年度 定時総会について 】 

 令和 6年 6月 23日（日） 13：00から定時総会を開催いたします。 

 会員の皆さまの出欠連絡が総会員数の過半数に達しなければ総会は成立することができず，日程を再

度調整しなければなりません。 

 必ず返信用はがきの投函，または総会案内裏面の出欠用紙を FAXにて皆さまの出欠返信をお願いいた

します。 

 ※ 欠席の方は委任状となります。詳しくは開催案内をご覧ください。 

 

 

【 会員資格について 】 

  会員資格は、年度（1年間）ごとの自動更新制となります。本人によるお申し出がない限り、自動的に

会員資格は更新されます。 

 ここでいう「年度」とは、4月 1日から 3月 31日までの 1年間となります。 

 また、年会費を 1年間未納の場合は、自動退会となりますのでご注意ください。 

 

  

【 登録内容の変更について 】 

 自宅住所や勤務先，電話番号等が変更になられた方は，変更届をご提出いただきますか鹿児島県介護

福祉士会 事務局まで電話またはメールにてご連絡ください。 

 郵便局へ転送届を提出後，1年が経過する場合もご連絡ください。 

  

 

 

 

会員の皆さまへご案内 



【 会費のお支払について 】 

 ＜口座自動引落の方＞ 

  令和 6年 5月 27日（月）に自動振替が実施されます。前日までに登録いただいている口座へご入 

金をお願いいたします。 

 

 ＜振込用紙にて納入の方＞ 

  日本介護福祉士会より振込用紙が郵送されます。届きましたら会費納入にご使用ください。 

   会費のお支払については，便利な口座振替をお勧めしております。現在，振込用紙にてお支払されて

いる方も口座振替への変更が可能です。変更される方はご連絡ください。 

  皆様からいただきました年会費は、 

  ・ 日本介護福祉士会へ 5,500円 

  ・ 鹿児島県介護福祉士会へ 5,500円 

                   計 11,000円の配分となっております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 お問合せ先 】 

一般社団法人 鹿児島県介護福祉士会 事務局 

         〒890-8517 

          鹿児島県鹿児島市鴨池新町 1-7（鹿児島県社会福祉センター4階） 

          TEL：099-206-3050  FAX：099-299-1888 

          E-mail：jaccw46@po5.synapse.ne.jp 

mailto:jaccw46@po5.synapse.ne.jp

